8

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.01.2020                                                                                       № 24-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Артемовском городском округе до 2024 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Артемовского городского округа от 23.12.2019    № 641 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», принимая во внимание  Постановление Правительства Свердловской области от 16.01.2020 № 10-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской области на 2018-2024 годы», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2020 году на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь Порядком формирования и реализации муниципальных программ Артемовского городского округа, утвержденным постановлением Администрации Артемовского городского округа от 16.12.2013 № 1730-ПА (с изменениями), статьей 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Артемовском городском округе до 2024 года», утвержденную постановлением Администрации Артемовского городского округа от 29.09.2017 № 1068-ПА, с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа от 06.02.2018 № 91-ПА, от 30.03.2018 № 313-ПА, от 13.07.2018 № 736-ПА, от 20.09.2018 № 996-ПА, от 13.11.2018 № 1222-ПА, от 29.12.2018 № 1448-ПА, от 28.02.2019 № 217-ПА, от 28.03.2019 № 319-ПА, от 10.07.2019 № 747-ПА, от 17.01.2020 №  23-ПА, (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. в Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 25 634,2 тыс. руб.

в том числе:
2018 год – 3 518,9 тыс. руб.

2019 год – 7 902,2 тыс. руб.

2020 год – 13 913,1 тыс. руб.

2021 год – 300,0 тыс. руб.

2022 год – 0,0 тыс. руб.

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

из них:

областной бюджет: 14 996,1 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 0,0 тыс. руб.

2019 год – 5 083,0 тыс. руб.

2020 год – 9 913,1 тыс. руб.

2021 год – 0,0 тыс. руб.

2022 год – 0,0 тыс. руб.

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

местный бюджет: 10 638,1 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 3 518,9 тыс. руб.

2019 год – 2 819,2 тыс. руб.

2020 год – 4 000,0 тыс. руб.

2021 год – 300,0 тыс. руб.

2022 год – 0,0 тыс. руб.

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

внебюджетные источники: 0,0 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 0,0 тыс. руб.

2019 год – 0,0 тыс. руб.

2020 год – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 0,0 тыс. руб.

2022 год – 0,0 тыс. руб.

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

Объем средств из федерального и областного бюджетов, предоставляемых в форме субсидий бюджету Артемовского городского округа, уточняется ежегодно по результатам отбора муниципальных образований Свердловской области, бюджетам которых предоставляются субсидии

           1.2. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Артемовском городском округе до 2024 года»» изложить в следующей редакции (Приложение 1);
1.3. Дополнить Программу Приложением № 5 «Адресный перечень дворовых территорий Артемовского городского округа, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния), и подлежащих благоустройству в период 2019 -  2024 годов» (Приложение 2);
1.4. Дополнить Программу Приложением № 6 «Адресный перечень общественных территорий Артемовского городского округа, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния), и подлежащих благоустройству в период 2019 -  2024 годов» (Приложение 3);

1.5. Дополнить Программу Приложением № 7 «Порядок формирования адресного перечня объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подлежащих благоустройству не позднее 2024 года» (Приложение 4).
2. Признать утратившими силу постановления Администрации Артемовского городского округа:

от 06.07.2018 № 706-ПА «Об утверждении адресного перечня дворовых и общественных территорий Артемовского городского округа, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния), и подлежащих благоустройству в период 2019 - 2022 годов»;

от 29.03.2019 № 359-ПА «Об адресном перечне объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подлежащих благоустройству не позднее 2020 года».

           3. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).

           4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа - начальника Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.
Глава Артемовского городского округа                                      А.В. Самочернов
 Приложение 2
к постановлению Администрации Артемовского городского округа

от 17.01.2020 № 24-ПА

Приложение № 5

к муниципальной программе

Артемовского городского округа

«Формирование современной городской среды

в Артемовском городском округе до 2024 года»,
утвержденной постановлением Администрации                                                                                                                      Артемовского городского округа                                                                                                                               от 29.09.2017 № 1068-ПА
Адресный перечень дворовых территорий Артемовского городского округа, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния), и подлежащих благоустройству в период 2019 - 2024 годов

	№ п/п
	Адрес
	Сроки запланированного благоустройства

	1
	Дворовая территория многоквартирных домов      № 53, 55 по ул. Первомайская и домов № 9, 11 по ул. Лермонтова в г. Артемовском
	2021 год

	2
	Дворовая территория многоквартирного дома № 50 по ул. Заводская в г. Артемовском
	2021 год

	3
	Дворовая территория многоквартирного дома № 12 по ул. Мира в г. Артемовском
	2021 год

	4
	Дворовая территория многоквартирного дома        № 22Б по ул. Лесная в г. Артемовском
	2020 год

	5
	Дворовая территория многоквартирного дома

№ 3 А по пер. Вайнера в г. Артемовском
	2019 год

	6
	Дворовая территория многоквартирных домов

№ 59, 61 по ул. Первомайская и домов № 20, 22, 24 по ул. Терешковой в г. Артемовском
	2021 год

	7
	Дворовая территория многоквартирного дома № 4 по ул. Машиностроителей в п. Буланаш Артемовского района
	2020 год

	8
	Дворовая территория многоквартирного дома № 29 по ул. Полярников в г. Артемовском
	2020 год

	9
	Дворовая территория многоквартирного дома       № 80 по ул. Свободы в г. Артемовском
	2021 год

	10
	Дворовая территория многоквартирных домов      № 14, 16, 18 по ул. Ленина в г. Артемовском
	2021 год

	11
	Дворовая территория многоквартирного дома № 26 по ул. Лесная в г. Артемовском
	2022 год

	12
	Дворовая территория многоквартирного дома № 18 по ул. Терешковой в г. Артемовском
	2022 год

	13
	Дворовая территория многоквартирного дома       № 142 по ул. Свободы в г. Артемовском
	2022 год

	14
	Дворовая территория многоквартирного дома № 55 по ул. Свободы в г. Артемовском
	2022 год

	15
	Дворовая территория многоквартирных домов     № 1, 6 Б по ул. Лесная в г. Артемовском
	2022 год

	16
	Дворовая территория многоквартирного дома № 6 по ул. Проходчиков  в п. Буланаш Артемовского района
	2022 год

	17
	Дворовая территория многоквартирного дома № 86 по ул. Свободы в г. Артемовском
	2022 год

	18
	Дворовая территория многоквартирных домов      № 43 А, 43 В по ул. Свободы в г. Артемовском
	2022 год

	19
	Дворовая территория многоквартирного дома № 51 по ул. Первомайская и дома № 16 по ул. Добролюбова в г. Артемовском
	2022 год

	20
	Дворовая территория многоквартирного дома       № 4 А по ул. Достоевского в г. Артемовском
	2022 год

	21
	Дворовая территория многоквартирного дома № 5 по ул. Акулова в г. Артемовском
	2023 год

	22
	Дворовая территория многоквартирного дома № 31 по ул. Паровозников в г. Артемовском
	2023 год

	23
	Дворовая территория многоквартирного дома № 29 по ул. Мира в г. Артемовском
	2023 год

	24
	Дворовая территория многоквартирного дома № 16 по ул. Комсомольская в п. Буланаш Артемовского района
	2023 год

	25
	Дворовая территория многоквартирного дома № 88 по ул. К. Маркса в г. Артемовском
	2023 год

	26
	Дворовая территория многоквартирного дома № 8 по ул. Банковская в г. Артемовском
	2024 год

Примечание: внесение изменений в Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству, осуществляется по мере поступления заявлений от заинтересованных лиц.

Приложение 3
к постановлению Администрации Артемовского городского округа

от 17.01.2020 № 24-ПА

Приложение № 6
к муниципальной программе

Артемовского городского округа

«Формирование современной городской среды

в Артемовском городском округе до 2024 года»,

утвержденной постановлением Администрации
Артемовского городского округа

от 29.09.2019 № 1068-ПА
Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в период 2019 - 2024 годов

	№ п/п
	Адрес
	Сроки запланированного благоустройства

	1
	Сквер Победы по ул. Ленина в г.Артемовском

	2019 – 2020 годы

	2
	Городской парк культуры и отдыха в г.Артемовском

	2021 – 2022 годы

	3
	Сквер по ул. Молодежи в г.Артемовском
	2023 год

	4
	Сквер по ул. Комсомольская в г.Артемовском
	2024 год

Примечание: внесение изменений в Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству, осуществляется по мере поступления заявлений  от заинтересованных лиц.

Приложение 4

к постановлению Администрации Артемовского городского округа

от 17.01.2020 № 24-ПА

Приложение № 7

к муниципальной программе

Артемовского городского округа

«Формирование современной городской среды

в Артемовском городском округе до 2024 года»,
утвержденной постановлением Администрации
Артемовского городского округа

от 29.09.2017 № 1068-ПА
Порядок формирования адресного перечня объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подлежащих благоустройству не позднее 2024 года

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Порядком и условиями предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды, (Приложение 10 к государственной программе Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2024 года», утвержденной  Постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-ПП), Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской  Федерации  от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», письмом Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области от 26.02.2019 № 11-01-81/1688 «О направлении Алгоритма при заключении и реализации соглашения».

2.  Заявления юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, имеющих в собственности объекты недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельные участки, которые подлежат благоустройству за счет средств указанных лиц, (далее – Заявления) принимаются Управлением по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа.

3. Управление по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа:
3.1. на основании Заявлений готовит проекты соглашений Администрации Артемовского городского округа в отношении объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, которые подлежат благоустройству за счет средств указанных лиц;

3.2. формирует адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подлежащих благоустройству не позднее 2020 года, в соответствии с заключенными соглашениями;

3.3. готовит проект постановления Администрации Артемовского городского округа «Об утверждении адресного перечня объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подлежащих благоустройству не позднее 2024 года» не позднее 10 дней с даты заключения соглашения указанного в пункте 3.1. Порядка формирования адресного перечня объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подлежащих благоустройству не позднее 2024 года.